[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Senhor Prefeito, que DETERMINE COM URGÊNCIA ao departamento competente para que realize operação tapa-buraco na Rua Amália, defronte ao numeral, 46.

JUSTIFICATIVA

	Este é um pedido antigo dos moradores próximos ao local, que já realizaram diversos pedidos para o Executivo, mas até o presente momento não foi realizado o serviço.

	Realmente, o buraco existente no local vem causando transtorno aos moradores e ao trânsito, pois está aumentando, e pela proximidade do período de chuvas, além de aumentar o tamanho e a profundidade, também irá acarretar o acúmulo de água.

	Diante disso, com vistas a melhorar a infraestrutura dos bairros, bem como a segurança viária, rogamos pelo IMEDIATO atendimento desta Moção de Apelo.

Sala das Sessões, em 25 de agosto de 2023.

Os Vereadores

[bookmark: _GoBack]

RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI

image1.png
PROTOCOLO 1002/2023 - 25/08/2023 10:27 - LILIANE